
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2023 г.                                                                                                       № 01-12/93 

 

Об определении должностных лиц,  

ответственных за профилактику коррупционных или иных правонарушений 

 

         В соответствии с п.1 ч.2 ст. 13.3 «Обязанность организаций принимать меры по 

предупреждению коррупции» Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О 

противодействии коррупция» для обеспечения эффективного противодействия коррупции. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных 

правонарушений:  

Савинкину Т.Н. - заместителя директора по УР; 

            Белоус Е.В. - заместителя директора по ВР; 

            Малышеву О.С. - заведующего хозяйством; 

            Колесникову С.В. - председатель профсоюзного комитета, учитель начальных 

классов. 

2. Ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в своей 

деятельности руководствоваться: 

- Федеральным законом «О противодействии коррупции»; 

            - Методическими рекомендациями по разработке и принятию организации мер по 

предупреждению и противодействию коррупции от 08.11.2013 г., подготовленными 

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации; 

           - Кодексом профессиональной этики педагогических работников МОУ «СОШ № 17», 

           - Положением об антикоррупционной политике МОУ «СОШ № 17»; 

           - Должностной инструкцией ответственного за профилактику коррупционных или 

иных правонарушений. 

3. Ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений: 

- провести обучающее мероприятие по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции; 

           - организовать индивидуальное консультирование работников по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 

           - в начале учебного года дать периодическую оценку коррупционных рисков в целях 

выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подверженных такими рисками, и если 

необходимо разработать соответствующие антикоррупционные меры; 

           - ежегодно предоставлять отчѐт о проводимой работе и достигнутых результатах в 

сфере противодействия коррупции. 

4. Белоус Е.В. заместителю директора по ВР включить в воспитательные программы 

разделы по антикоррупционной политике. 

5. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе: 

Председатель - Савинкина Т.Н., заместитель директора по УР; 

Члены комиссии: 

            Колесникова С.В., председатель профсоюзного комитета, учитель начальных 

классов; 

            Малышева О.С. - заведующий хозяйством. 

6. Организовать работу в соответствии с Планом по противодействию коррупции в 

МОУ «СОШ №17», Методическими рекомендациями по противодействию 

коррупции Министерства образования и науки РФ. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



 

 

 

Директор                                                                                                                   И.В. Кузнецова 

 

С приказом ознакомлен (ы): 

Т.Н. Савинкина  

Е.В. Белоус  

О.С. Малышева  

С.В. Колесникова 

 


